
Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 
dine muligheder for finansiel afdækning. 
Gert Lehmann Tlf. 99929013
Søren Thorsen Tlf. 99929086
Mogens Filtenborg Tlf. 99929050
Birger Olesen Tlf. 99929096

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 
tilbud til detailkunder. 
Peter Schleicher, markedschef Tlf. 99929064
_______________________________________

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af
Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for 
eventuelle dispositioner foretaget på baggrund af 
informationerne. Informationerne er til personligt brug for 
kunder i Scanenergi A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds.
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Kul år 2010
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Gas NBP år 2010
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”What goes up must come down” – efter sidste uges 
skriv steg Nordpool 2010 kontrakten kraftigt om 
fredagen, men nu er vi tilbage omkring 
bundformationen. Fredag var vi et smut oppe og 
snuse til 37-niveauet, mens vi tirsdag så bunden på 
35,65 for nu at handle omkring 36 for strøm i 2010.

Strømmarkedet er i øjeblikket påvirket af våde 
vejrmeldinger, der trykker priserne. Til at hive i den 
anden retning ses oliepriserne, der har været meget 
volatil den sidste uge men fortsat handler på et højt 
niveau omkring 74 $/tønde. Optionsforfald i denne 
uge og frygt for inflation gav store svingninger og 
kan have været med til at holde prisen oppe. Skulle 
denne frygt vise sig som ubegrundet, kan der ligge et 
større fald i vente på især oliepriserne.

Kul handler neutralt, dog med en lidt faldende 
tendens ugen igennem og handler nu omkring 85,50 
$/ton.

Industrien er så småt ved at starte op rundt omkring i 
Europa, og der har været forskellige signaler at 
spore. Den tyske erhvervstillid steg igen, men landet
er stadig inde i en meget svær periode –
erhverstilliden dog steg tilmed mere end forventet, 
hvilket bragte lidt lys tilbage. Aktiemarkederne har 
handlet lidt mere positivt end strømmarkedet og her 
er det især Kina, der viser gode takter. Landet har 
længe været i en recession, men den sidste tids 
optimisme på aktiemarkedet, har nu fået landet ud af 
den negative spiral.

Gasmarkedet er som det ses i grafen stadig præget af 
de høje lagerfyldninger i UK, hvilket har presset 
priserne yderligere fra sidste skriv.

Co2-kontrakterne har fulgt olien opad. EUADEC-09 
handler dermed 15,10 €/ton og år 10 ca. 0,40 €/ton 
højere.



Co2 år 2009 og 2010
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Tager man fremtidsbrillerne på, er det meget svært at 
spå om, hvor vi handler næste uge, oliepriserne ser ud 
til at holde sig stabile, men det våde vejr kan få 
betydning i nedadgående retning for især de nordiske 
kontrakter. Dertil kommer CO2-kontrakterne, som har 
været lidt mystisk handlende den sidste uges tid med 
en stigende tendens.

Vejret i Norden byder på varmt vådt vejr, og især i de 
nærmeste par dage vil der komme meget nedbør før de 
lidt mere stabile vejrtyper sætter ind igen. 
Resservoirfyldningerne ligger dog fortsat 12,5 TWh 
under normalen, men de kommende dages nedbør ser 
ud til at mindske dette underskud til at være 5 TWh 
under om 10 dage.

For realiserede spotpriser se venligst:
http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/


